i
1

3'\ NeflT o985 2018

(

"Mm& REGISTRO DE’DECRETOS

Int. . Beltrami 50 - Tel. (CAZF67IQErTEY
Fax.: (02265) 43265
BT174BGE - CORQ iW
INT. J. BELTRAMI 30 - TEL.:10226%5) 43-2330v43-2324

FAX.:iD2265) 43-2850
7174 - CORDNEL VDAL

Coronei Vidal, 11 de mayo de 2018 .-

VISTO

l.a comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de las Ordenanzas N°
3218y 33/18; y
CONSIDERANDO

Que dichas Ordenanzas fueron comunicadas al D.E. con fecha 11 f05/2018;

~ Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley

Crganica de las Municipalidades, es atrzbucmn del D.E. la promulgacién de
Ordenanzas; '
Por ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICUIO 1°: PROMULGUESE, las Ordenanzas Municipales N° 32/2018 y 33/2018,

sancionadas por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 9/05/201 8; cuyas

copias, como anexos, forman parte del presente Decreto. -

ARTICULO 2% EI presente Decreto sera refrendado por el Secretario General, Sr.

Diego E. Mogilanski. - —
ARTICULO 3% COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.-—

DECRETO N° 818
m.u .
i

b

‘4 o

) T e

EGO B MOGILANSKI L : EH’F{‘} R%ﬂﬁﬁt
Disecreta”“ Gengral fj_a-‘%“m ,&g Akl

sy HICIPALIDAD DE MAR CHIQUTFA il (EALRED i ah CHOUTA




=
Al ﬁa%fg:é@«m agmsmms;ﬁemo

( as)
S AL

VISTO:

Que resulta necesario el ordenamiento del transito en la localidad de Camet Norte,

Que el recorrido que realiza e} colectivo de Ia linea 221 en dicha localidad, ocasiona situaciones de
riesgo tanto para peatones como para los conductores vehiculares; y

CONSIDERANDO:

Que resulta indispensable modificar el sentido de circulacion de algunas calles de dicha localidad.

Que es conveniente respetar el recorrido que viene realizando dicho colectivo.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJC DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE SUS
FACULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE -

- ORDENANZA.

ARTICULO 1°: ESTABLECESE nuevos senfidos de circulacién vehicular en las calles que a contmuaczon
" detallan: |

a) Manuel Quintana Gnico sentido de circulacion (Sur — Norte) desde Av. El Paso hasta Av. Gral.

José De San Martin.
b} Justo José De Urquiza tnico sentido de circulacién (Norte — Sur) desde Av. Gral. José De San

Martin hasta Av. El Paso.

ARTICULO 2: PROHIBAbE el estacionamiento en la calle Manue] Quintana desde Av. El Paso hasta Av
Gral. José de San Martin.----- - I —— - - -

ARTICULO 3: PROHIBASE el estacionamiento sobre mano izquierda en la calle Juste José de UI‘L]UIZ.'L
desde Av. Gral. José de San Martin hasta Av. El Paso - -- - - R

ARTICULO 4: Queda comprendldo que las en las calles que no fueron mencionadas en el primer amculo
tendran doblc sentido de circulacién, ---- e -

ARTICULO 5: Aquel que no cumpla con fa presente Ordenanza le serd labrada acta de infracciom---—m--—




= CENTENARIO
Tl tseriel e ( trec s S el st DE LA REFORMA UNIVERSTTARIA

" 2018 - ano dei Centenario de ia Reforma Universitaric”
r Ao fi/f'{';zm'{?

ARTICULO 6: SOLICITASE _a! Departamento Ejecutivo disponga la sefializacién indicativa y toda otra
medida que estimare conveniente para asegurar el cumplimiento de la presente.-- e eae

ARTICULQ 7°; COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo, al interesado y a quienes coiresponda,

registrese, al Departamento Ejecutivo a sus efectos. a quienes corresponda. Registrese y Archivese. «v-s-enmn--

ORDENANZA N° 032

Dada en el Recinto del Honorable Concejo Deliberante de mar Chiquita a los 9 dias del mes de Mayo
diel afio 2018, e

¢
P

.t
&
i ?-

Oscar Jo A Flaras

Honmhh Gn Baliberents

IV'G-_.SE Sueyz-g
RS .
LulHongeiing




| m/%{r;rﬁ?%f%%ﬁm%mm

Fax.: 3-2660
CEREE %@’MAL

VISTO:

Que el crecimiento tanto demogrifico como turistico de la localidad de Santa Clara del Mar ha

generado un impacto considerable en el teansito vehicular,
Que esté incremento ocasiona complicaciones en la vida cotidiana de la poblacién provocandose
situaciones de riesgo tanto para los peatones como para los conductores; y
./H\-
~ONSIDERANDO:

Que resulta necesario restablecer el ordenamiento vehicular en determinados sectores estratégicos:

Que ademds se debe brindar a residentes v turistas un ordenamiento a favor de su seguridad;

POR ELLO:

EL. HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE SUS
FACULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE i -

./_-\u

ORDENANZA - --

ARTICULO 1°: DEROGASE las ordenanzas 15/94 — 529/95 — 003/02 - 132/04 - 081/12 — 085/12 en $u

totalidad.--- --- -- - e . - - ---
CAPITULO 1

SENTIDO DE CIRCULACION

ARTICULO 2°: ESTABLECESE nuevos sentidos de circulacion vehicular en las calles v avenidas que a

continuacion se detallan:

a)}) Av. Del Arroyo unico sentido de circulacién (Oeste — Este) hasta la calle Palermo.

b} Av, Costanera Mar Del Plata Gnico sentido de circulacion (Sur — Norte) a partir de la Av, Ric de
Janeiro hasta Av. El Paso. | .

¢} Vifia Del Mar tGnico sentido de circulacién (Sur — Norte) desde Av. Del A-rroyol hasta Av. Rio de
Janeiro,

d)} Valparaise tnico sentido de circulacion (Norte- Sur) desde Av. Rio de Janeiro hasta Av. Moni‘real.?

¢) Selva Negra tinico sentido de circulacion (Oeste — Este) desde Av. Sta. Mdnica hasta Av. Acapulco.




wa Pr 2013
. = L _ CENTENARIO
7 T I . DE LA REFORMA UNIVERSTARIA )
/&Hﬁﬁ.’{é fjﬂw ' 'JEJAMM? - “ 2018 - afic del Centenario de fa Reforma Universitaria®

£)
h)

i

k}

o e f%)@w«?ﬁ :

Santa Ménica tinico sentido de circulacidn (Norte — Sur) desde Av. Montreal hasta calle Selva
Negra. _

Via Reggio serd mano unica (Sur — Norte) desde Av. El Asroyo hasta la calle Mélaga. -

Palermo sera doble sentido de circulacion desde Av. Del Arroyo hasta calle Valencia.

Milaga anico sentido de circulacion (Este — Qcste) desde caile Vifia del Mar hasta Av, Acapulco.
Santander Gnico sentido de circulacion (Oeste — Este) desde Av. Acapuico hasta Av. Costanera Mar
del Plata. | | |

Valencia unico sentido de circulacion (Este ~ Oeste) desde Av. Costanera Mar del Plata hasta Av.
Acapulco.

Lastres tinico sentido de circulacion (Oeste — Este) desde Av. Acapuleo hasta Av. Costanera Mar del
Plata.

m) Gijén dnico sentido de. circulacion (Este - Oeste) desde Av. Costanera Mar del Plata hasta la

n)
0)
).

{4

)
Q)

v)

Rotonda del Viejo Contrabandista,

Bristol Gnico sentido de circulacion (Qeste ~ Este) desde Ia Rotonda del Viejo Contrabandista hasta
Av. Costanera Mar del Plata,

Luarea Unico sentido de circulacién (Este — Oeste) desde Av. Costanera Mar def Plata hasta calle
Valparaiso. |

Miramar vnico sentide de circulacién (Oeste — Este) desde calle Pinamar hasta Av, Costanera Mar
del Plata. |

Necochea tmico sentido de circulacion (Este — Oeste) desde Av. Costanera Mar del Plata hasta calle
Pinamar.

Santa Elena imico sentido de circulacion (Oeste — Este) desde calle Pinamar hasta Av. Costanera
Mar del Plata.

Barranca de los Lobos {inico sentido de circulacién (Este — Oeste) desde Av. Costanera Mar del
Plata hasta calle Pinamar. | |

Punta Lara unico sentido de circulacion (Oeste — Este} desde calle El Dorado hasta Av. Costanera
Mar del Plata.

Cardif dnico sentido de circulacion (Este — Oeste) desde calle Pinamar hasta calle El Dorado. Y
desde Av. San Juan de Luz hasta Av. Montevideo seré tinica mano (Oeste - Este).

El Dorado tmico sentido de circulacién (Norte — Sur) desde calle La Flotida hasta la calle Punta

Lara.

W) La Florida unico sentido de circulacién (Este — Oeste) desde Av. Montevideo hasta Av. San Juan de

X}

Luz,

Duu_ville tinico sentido de circulacion (Norte — Sur) desde calle La Florida hasta Av. Montreal.

ARTICULO 3% Queda comprendido que las calles que en el articulo anterior no fueron mencionadas

tendran doble sentido de circulacidn.--————--- - e e -




CENTENA

dx [ 265 256‘?w|
(ﬁw L

REGISTRO BEDECRETOS

- CAPITULO 2
ESTACIONAMIENTOS

ARTICULO 4°: PROHIBASE el estacionamiento de todo tipo de vehiculos sobre las veredaS---------------:--

ARTICULO 5% PROHIBASE el estacionamiento de todo tipo de vehiculos sobre Ia Rotonda del Viejo
Fonirabandista. -- — -- - -

ARTICULO 6°: PROHIBASE el estacionamiento en mano izquierda en la calle Vifia del Mar desde la
calle Santander hasta Del Av. Rio de Janeiro.- mmmmmen- : -- ‘

ARTICULO 7°: PROHIBASE el estacionamiento sobre mano derecha en la calle Selva Negra desde Santa
Moénica hasta calle Algorta.-------- - - ' S

ARTICULO 8°: PROHIBASE el estacionamiento en la calle Selva Negra desde calle Algorta hasta Av.

Acapulco. - -- - -- —

ARTICULO 9°: PROHIBASE el estacionamiento sobre mano izquierda en la calle Santa Monica, desde
Av. Montreal hasta la Calle Selva Negra. --- - -- i

RTICULO 10°: PROHIBASE ¢! estacionamiento sobre mano izquicrda en la Av. Costanera Mar del

Plara, desde la calle La Florida hasta la calle Habana.---- - - - s e e e

ARTICULO 11" PROHIBASE el estacionamiento en ambas manos en la Av. Cc-stanera Ma_r del Platd
desde la calle Habana hasta la calle Santos y desde La Av. Montecarlo hasta la calle Lisboa.-rr==-

ARTICULQ 12°: PROHIBASE el estacionamiento sobre mano izquierda en la calle Valparaiso desde Ta

Av. Rio de Janeiro hasta la Av. Montreal.--- - S — - .- - - -

ARTICULO 13°: PROHIBASE el estacionamiento sobre mano derecha en la calle Punté Laré, desde la

calle Monte Hermoso haéta la calle Pinamar.---- - - - - - - - ————

ARTICULO 14°: PROHIBASE ¢l estacicnamiento sobre mano derecha en la calle La Florida entre

Trouvilie v Deauville, , : - - -

ARTICULOQ 15° PROHIBASE el estacionamiento sobre mano izquierda en la calle Deauville desde calle

La Florida hasta Av. Rio de Janeiro. - - - - - _— — — .

ARTICULO 16°: PROHIBASE el estacionamiento sobre mano izquierda enla éaile Cardif, entre la calle

Deauville y Trouville.------ - S S — - - . -




. CENTENARIO
A lriernldh 6,#{3% ‘.Jféffé?wmf’ : DE LA REFORMA GNIVERFTARIA

) 2018 - atto del Centenario de fa Reforma Universitarioc”
b e f,;/ﬁ;ﬂ(éz :

ARTICULO 17°: PROHIBASE el estac10nam1ento en ambas manos en la calle Vifia del Mar desde Av.
Del. Arroyo hasta la calle Santander,----—---—-----n-x - —

ARTICULO 18°: PROHIBASE cl estacionamiento sobre mano derecha en la calle Malaga, desde ia calle

Vifia del Mar hasta Av. Acapulco.------ ' -- - - e - --- e

ARTICUL.O 19°% Queda comprendido que en las calles de ftnico sentido de circulacion vehicular que no

fueron mencionadas, podrdn estacionar en ambas manos siempre y cuando se respete el sentido de

circulacion de las mismas.=-----«- -- - . - - e

CAPITULO 3

YEHICULOS DE GRAN PORTE

ARTICULO 20% Queda terminantemente prohibide el estacionamiento y circulacién de camiones,

acoplados, tractores, casilias rodantes y todo tipo de vehiculos pesados las 24hs del dia en la Av. Del Arroyo
hasta la Av. Rio de lanciro y en la Av. Acapulco hasta la Av, Costanera Mar del Plata, en toda su extension.

(Exéepto los vehiculos municipales que se encuentran realizando trabajos).- s e

ARTICULO 21° La carga y descarga en fos comercios deberé realizarse en el horario de 08:00 a 10:00ns.
Y de 16: 00 a 19:00hs en la Av. Acapulco.-—-wm-wsvesmm oo - - - - -mmmmmemnee-

ARTICULOQ 22° Los vehiculos que deban cargar o descargar mercaderia deberdn ubicarse en las calles

laterales de la Av. Acapulco o en el boulevard en 90° sin ningiin tipo de excepcidn.--- - --- e

CAPITULO 4

TERMINAL

Debido a la cantidad de micros que ingresan a nuestra Ciudad; y que por ello se generan situaciones de

riesgo tanto para peatones, como para los conductores, se establece que:

ARTICULO 23% La Av. Del Arroyo se utilizara el carril derecho v la dérsena solo para el ingreso de

micros, taxis y remisses. - . R -

ARTICULO 24° Los micros de larga distancia y los locales deberan respetar su recotrido habitual.--—------

ARTICULO 25° Carml izquierdo para la circulacidn de todo tipo de vehiculos particu[ares_-~.-—-----.---»--------
CAPITULO S

PEATONALIZACION




Int. eltraml @%ﬁfffﬁé’w 2{3/ 64"3? %4

): 10Z265) 660

R

ARTICULO 26°: ESTABLECESE la peatonalizacién de la Av. Acapulco, desde la calle Gijon hasta la
calle Barranca de los Lobos; en ¢l periodo comprendido entre el 01 de Enero y el ultimo dia de Febrero de
<ada afio, en el horario de 20:00 a 02:00hs.~-—--- A ne - —————-

ARTICULO 27°: Queda terminantemente prohibido la circulacién y estacionamiento vehicular en el sector

de peatonalizacion en el mismo periodo y horario,----- R e -

ARTICULOQ 28°: Queda prohibida la circulacién vehicular en las calles transversales que intersecciones en

¢l sector comprendido por la peatonal, las mismas son: Av. Bristol, Luarca, Miramar, Necochea, Santa Ele?na

y Barranca de los Lobos, -~ - - _ - - -

oy

ARTICULOQ 29°: Facultase al Departamento de Transito a realizar la peatonalizacién los fin de semanas

largos ¥ vacaciones de invierno de cada afio: pudiendo realizar los horarios de inicio y finalizacién conforme

& factores climaticos u otro motivo que requiera modificar el horario establecido,-— - m—e

ARTICULG 30°: Todo aquel que no cumpla con la presente Ordenanza se le realizara una infraccidn segun

corresponda.-- --- --- —_— -- ——————- S - R

&R.TICULOI 31°: Solicitase al Departamento Ejecﬁtivo 'disponga la sefializacién indicativa y toda otra

medida que estimare conveniente para asegurar el cumplimiento de la presente. et --

ARTICULO 32°: COMUNTQUESE al Departamento Ejecutivo, al interesado vy a quienes corresponda

registrese, ai Departamento Ejecutivo a sus efectos, a quienes corresponda. Registrese y Archivese. -—---------
K :

ORDENANZA N° 033

ada en el Recinto del Honorable Concejo Deliberante de mar Chiquita a los 9 dias del mes de May@

del afio 2018, . --

Tom,
T,

LA

Ieityn Busyro

Q é‘&cnﬁm"m
al Haﬁsmhw Bineesin DauBaants

Oscar Jﬂffares

Frasidate
Honorabls Go Daliberams




